2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

25.11.2021 года № 756-р

О проведении конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие эпидемиологические нормы в период
режима повышенной готовности в 2021 году» на территории Карталинского городского поселения

В целях реализации муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года               № 334,
1. Отделу экономики администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) провести конкурс «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период режима повышенной готовности в 2021 году» с 25 ноября  2021 года по 24 декабря 2021 года на территории Карталинского городского поселения.
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о  проведении конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период режима повышенной готовности в 2021 году» на территории Карталинского городского поселения;
2) состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период режима повышенной готовности в 2021 году» на территории Карталинского городского поселения;
3) смету расходов на проведение конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период режима повышенной готовности в 2021 году» на территории Карталинского городского поселения.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        А.И. Куличков
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 25.11.2021 года № 756-р

Положение о проведении конкурса «Лучшие
предприятия потребительского рынка,
соблюдающие  эпидемиологические нормы
в период режима повышенной готовности
в 2021 году» на территории Карталинского
городского поселения

I. Общее положение

1.	Настоящее Положение о проведении конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период режима повышенной готовности в 2021 году» на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Положение) определяет условия, порядок организации и проведения конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие  эпидемиологические нормы в период режима повышенной готовности в 2021 году» на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Конкурс).
2.  Конкурс проводится в целях соблюдения эпидемиологических норм в период пандемии.

II. Организаторы и участники

3. Организатор Конкурса – администрация Карталинского муниципального района (отдел экономики).
4. Конкурсная комиссия – орган, определяющий победителя Конкурса, исходя из достижения наилучших показателей.
5. Участники Конкурса – субъекты малого и среднего предпринимательства Карталинского муниципального района.

III. Организация Конкурса

6. Организаторы осуществляют следующие организационные мероприятия:
1) публикация информационных сообщений о проведении Конкурса и его результатах;
2) проведение рейдов;
2) подготовка материалов для подведения итогов Конкурса;
3) награждение победителей.
7. Конкурсная комиссия осуществляет следующие организационные мероприятия:
1) организация и проведение Конкурса;
2) определение победителя Конкурса;
3) утверждение результатов Конкурса.

IV. Условия и порядок проведения Конкурса

8. В течение всего срока проведения Конкурса члены конкурсной комиссии посещают предприятия потребительского рынка и бытового обслуживания на территории Карталинского городского поселения и оценивают их по предусмотренным критериям.
9. Критерии оценки участников Конкурса:
1) наличие журнала температуры работников предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
2) наличие при входе мест обработки рук кожными антисептиками, парфюмерно-косметической продукцией или дезинфицирующими салфетками;
3)  соблюдение принципов социального дистанцирования работников (в том числе путем нанесения разметки для соблюдения расстояния                        1,5 метра);
4)  обеззараживание воздуха в помещениях с постоянным нахождением работников и посетителей путем использованием бактерицидных рециркуляторов, разрешенных для применения в присутствии людей, в соответствии с паспортом на соответствующее оборудование;
5)  использование работниками и покупателями (посетителями) средств индивидуальной защиты - маска медицинская (одноразовая или многоразовая) и перчатки;
 6) наличие пятидневного запаса средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих и моющих средств;
7)  наличие сертификатов вакцинирования у работников предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
8)  количество вынесенных предписаний уполномоченным органом о нарушении эпидемиологического режима.

V. Определение  победителей Конкурса

10. Подведение итогов Конкурса  проводится – 24 декабря 2021 года.
11.  Подведение итогов Конкурса проводится за каждый критерий, согласно оценочного листа (приложение к настоящему Положению).
12.	 Победителем Конкурса признается участник, получивший наибольшее количество баллов.
13.	Решение конкурсной комиссии о победителях Конкурса принимается простым большинством голосов и оформляется протоколом.
14. Победители награждаются денежными призами в соответствии со сметой расходов.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о проведении конкурса «Лучшие предприятия потребительского рынка, соблюдающие эпидемиологические нормы в период режима повышенной готовности в 2021 году» на территории Карталинского городского поселения

Оценочный лист конкурса «Лучшие
предприятия потребительского рынка,
соблюдающие  эпидемиологические
нормы в период режима повышенной
 готовности в 2021 году » на территории
Карталинского городского поселения
с 25 ноября 2021 года по 24 декабря 2021 года

Член конкурсной комиссии :_______________________________

	Критерии

	Конкурсант ФИО

	да / нет

	1.
	Наличие журнала температуры работников предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	2.
	Наличие при входе мест обработки рук кожными антисептиками, парфюмерно-косметической продукцией или дезинфицирующими салфетками

	3.
	Соблюдение принципов социального дистанцирования работников (в том числе путем нанесения разметки для соблюдения расстояния 1,5 метра)

	4.
	Обеззараживание воздуха в помещениях с постоянным нахождением работников и посетителей путем использованием бактерицидных рециркуляторов, разрешенных для применения в присутствии людей, в соответствии с паспортом на соответствующее оборудование

	5.
	Использование работниками средств индивидуальной защиты – маска медицинская (одноразовая или многоразовая) и перчатки

	6.
	Наличие пятидневного запаса средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих и моющих средств

	7.
	Наличие сертификатов вакцинирования у работников предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	8.
	Количество вынесенных предписаний уполномоченным органом о нарушении эпидемиологического режима

 «____»_____________2021года 			/
                                                                                 УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 25.11.2021 года № 756-р

Состав комиссии по подведению итогов
конкурса на «Лучшие предприятия
потребительского рынка, соблюдающие
эпидемиологические нормы в период
режима повышенной готовности в
2021году» на территории Карталинского
городского поселения

	Максимовская Н.А.
	–
	заместитель главы Карталинского муниципального района, председатель комиссии

	Собченко М.В.
	–
	экономист отдела экономики администрации Карталинского муниципального района, секретарь

Члены комиссии :
	Васильева А.С.

Долженко С.В.
	–

–
	ведущий специалист отдела экономики администрации Карталинского муниципального района
начальник ООП Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский» подполковник полиции (по согласованию)

	Коломиец М.П.
	–

	начальник отдела экономики администрации Карталинского муниципального района

	Чибисова О.С.

	–
	ведущий специалист территориального отдела Роспотребнадзора в г. Карталы (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 25.11.2021 года № 756-р

Смета расходов на проведение конкурса
«Лучшие предприятия потребительского
рынка, соблюдающие  эпидемиологические
нормы в период режима повышенной
готовности в 2021 году» на территории
Карталинского городского поселения

1. Призы:
1 место – 15000,00 рублей;
2 место – 14000,00 рублей;
3 место -  10000,00 рублей.
2. Итого: 39000,00 (тридцать девять тысяч) рублей.

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

25.11.2021 ãîäà ¹ 756

-

ð

Î ïðîâåäåíèè êîíêóðñà

«Ëó÷ø

è

å

ï

ðåäïðèÿòè

ÿ ïîòðåáèòåëüñêîãî

ðûíêà, ñîáëþäàþùèå

ýïèäåìèîëîãè÷åñêèå íîðìû â ïåðèîä

ðåæèìà ïîâûøåííîé ãîòîâíîñòè â

2021 ãîäó» íà òåððèòîðèè

Êàðòàëèíñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðåàëèçàöèÿ

ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ Êàðòàëèíñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 20

21

-

20

23

ãîäû», óòâåðæäåííîé ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò

30.03.2021

ãîäà

¹

334

,

1.

Îòäåëó ýêîíîìèê

è

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà (Êîëîìèåö Ì.Ï

.

) ïðîâåñòè êîíêóðñ «

Ëó÷ø

è

å

ï

ðåäïðèÿòè

ÿ

ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà, ñîáëþäàþùèå  ýïèäåìèîëîãè÷åñêèå íîðìû â

ïåðèîä ðåæèìà ïîâûøåííîé ãîòîâíîñòè â 2021 ãîäó

» ñ

2

5

íîÿáðÿ

20

2

1

ãîäà

ïî

2

4

äåêàáðÿ

20

21

ãîäà íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ.

2.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûå:

1) Ïîëîæåíèå î  ï

ðîâåäåíèè êîíêóðñà «

Ëó÷ø

è

å

ï

ðåäïðèÿòè

ÿ

ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà, ñîáëþäàþùèå  ýïèäåìèîëîãè÷åñêèå íîðìû â

ïåðèîä ðåæèìà ïîâûøåííîé ãîòîâí

îñòè â 2021 ãîäó

» íà òåððèòîðèè

Êàð

òàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

;

2) ñîñòàâ êîìèññèè ïî ïîäâåäåíèþ èòîãîâ êîíêóðñà «

Ëó÷ø

è

å

ï

ðåäïðèÿòè

ÿ ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà, ñîáëþäàþùèå  ýïèäåìèîëîãè÷åñêèå

íîðìû â ïåðèîä ðåæèìà ïîâûøåííîé ãîòîâíîñòè â 2021 ãîäó

» íà

òåððèòîðèè

Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

;

3)

ñìåòó ðàñõîäîâ íà ïðîâåäåíèå êîíêóðñà

«

Ëó÷ø

è

å

ï

ðåäïðèÿòè

ÿ

ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà, ñîáëþäàþùèå  ýïèäåìèîëîãè÷åñêèå íîðìû â

ïåðèîä ðåæèìà ïîâûøåííîé ãîòîâíîñòè â 2021 ãîäó

» íà òåððèòîðèè

Êàð

òàëèíñêîãî ãîðîäñê

îãî ïîñåëåíèÿ

.

3. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ðàñïîðÿæåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

4. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì

íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

Èñïîëíÿþùèé îáÿçàííîñòè ãëàâû

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà                                        À.È. Êóëè÷êîâ